Линейный привод
DFPI-…-ND2P-C1V-NB3P-A
Festo AG & Co. KG
Postfach
73726 Esslingen
Германия
+49 711 347-0

крышек цилиндра.
Принадлежности � www.festo.com/catalogue.
Параметры Расшифровка типо
вых обозначений
Описание
Тип DFPI Регулируемый привод для автоматизации
технологических процессов
Диаметр поршня 100, 125, 160, 200, 250,
320
Данные в [мм]
Ход ... Длина хода свободно выбирается в диапа
зоне от 40 до 990; данные в [мм]
Функция нет данных двустороннего действия
Демпфирование N без демпфирования
Система измерения
перемещений
D2 аналоговая
Метод измерения P Потенциометр
Регулирование C1 Регулятор 1
Распределитель V встроенный
Стандарт NB3 на базе ISO 155522
Вариант исполнения
каналов
P защищенные пневматические соединения
Безопасное
положение
нет данных
R
шток выдвинут
шток втянут
Ответный сигнал А аналоговый ответный сигнал
Fig. 2 Расшифровка типовых обозначений (например,
DFPI-100-200-ND2P-C1V-NB3P-A)
2 Безопасность
Использование по назначению
Линейный привод DFPI-…-ND2P-C1V-NB3P-… служит для регулирования техно
логических процессов в установках. Он подходит, в частности, для пневматиче
ского позиционирования в сложных условиях окружающей среды.
X Используйте изделие только в оригинальном виде без внесения каких-либо
самовольных изменений.
X Используйте изделие только в технически безупречном состоянии.
X Пользуйтесь только разрешенными для данного изделия бесконтактными
датчиками положения.
X Учитывайте окружающие условия в месте применения.
X Обращайте внимание на указания, содержашиеся в маркировке изделия.
X Соблюдайте все действующие национальные и международные предписания.
Рабочая среда
X Используйте только сжатый воздух в соответствии со спецификацией
(� глава 11).
X При обычных условиях эксплуатации применяйте только сжатый воздух,
не содержащий масла. После первоначального применения маслосодержа
щего сжатого воздуха следует эксплуатировать изделие только со сжатым
воздухом, содержащим масло.
Привод
Недопустимые поперечные усилия, воздействующие на шток, могут повредить
опору штока или линейный привод.
X Не превышайте максимально допустимые поперечные усилия, воздействую
щие на шток (� Fig. 11).
X При необходимости соедините шток с направляющей во избежание пус
ковых колебаний.
Возврат изделия на фирму Festo
Опасные материалы могут создать угрозу здоровью и безопасности людей
и своими свойствами разрушающе воздействовать на окружающую среду. Во
избежание этих угроз возврат изделия должен осуществляться только по опре
деленному требованию фирмы Festo.
X Обращайтесь к региональному представителю фирмы Festo в своем регионе.
X Заполните Декларацию о степени воздействия загрязняющими веществами
и закрепите ее на внешней стороне упаковки.
X Соблюдайте все законодательные предписания по обращению с опасными
веществами и транспортировке опасных грузов.
3 Принцип действия
Подаваемый в канал P сжатый воздух по
очередно направляется через встроенный